
 

 

 

 

 

 

Besluit van de burgemeester  

 
Gelet op de wet betreffende de politie van het wegverkeer; 

Gelet op het algemeen reglement op de politie van het wegverkeer en het 
gebruik van de openbare weg; 
Gelet op het Ministerieel Besluit waarbij de minimumafmetingen en de bijzondere 

plaatsingsvoorwaarden van de verkeerstekens worden bepaald; 
Gelet op het ministerieel rondschrijven betreffende de aanvullende reglementen 

en de plaatsing van de verkeerstekens;  
Gelet op de Gemeentewet; 
Gelet het Decreet Lokaal Bestuur; 

Gelet op het ministerieel besluit van 7 mei 1999 betreffende de 
verkeersbelemmeringen en werken op de openbare weg; 

Overwegende de aanvraag van D.S.V nv voor de heraanleg van de 
G.Dekleermaekerstraat – glijbeton, funderingen, asfalt en afwerkingen; 

Gelet de G.Dekleermaekerstraat een gemeenteweg betreft; 
Gelet er maatregelen nodig zijn tot een vlot en veilig verloop van het verkeer; 
 

BESLUIT: 
 

Art. 1: Van maandag 16 oktober 2023 tot en met woensdag 20 december 2023 
gelden onderstaande verkeersmaatregelen. 

 

Art. 2:  De G.Dekleermakerstraat van de Watertorenstraat tot de Jezus 
Eikssteenweg wordt onderbroken, uitgezonderd plaatselijk verkeer. De 

straat wordt doodlopend. Ook ter hoogte van het kruispunt met de 
Watertorenstraat en ter hoogte van het kruispunt met de Jezus 
Eiksesteenweg/Koedaalstraat wordt de straat afgesloten. 

 In deze fase (zie plan in bijlage) wordt er dubbele rijrichting ingesteld voor 
het plaatselijk verkeer tussen de hoek G.Dekleermaekerstraat/ Solheide en 

G.Dekleermaekerstraat/Watertorenstraat. 
 
Art. 3: Er wordt een omleiding voorzien via de Jezus- Eiksesteenweg of via de 

Steenbergstraat. 
 

Art. 4: De vereiste verkeersborden voor deze werken worden aangebracht door 
de zorgen en op de kosten van D.S.V. nv en conform het signalisatieplan 
in bijlage. 

 
Art. 5: Er geldt een parkeerverbod in de werfzone. 

 
Art. 6: Buurtbewoners worden met een brief ingelicht over de werken en de 

hinder. 
 
Art. 7: De bekendmaking van deze verordening zal gebeuren op de wijze door  

de wet bepaald. Dit besluit zal van kracht worden bij de bekendmaking  
ervan. 

 
Art. 8: Afschriften van dit besluit zullen overgemaakt worden aan: 

Rechtsgeldig elektronisch ondertekend document, blz. 1 van 2. Verifieerbaar via code.esignflow.be met code 6374-9698-9560-6416

https://app.esignflow.be/nl-be/code/6374969895606416


- de griffie van de Rechtbank van Eerste Aanleg te Brussel .  

- de griffie van de politierechtbank Halle-Vilvoorde  
- de Bestendige Deputatie  

- Politiezone Druivenstreek 
- Hulpverleningszone Oost van Vlaams-Brabant (brandweerpost Overijse) 

- Huisartsenkring HAHO 
- Intercommunale Interrand 
- de Vlaamse vervoersmaatschappij De Lijn Vlaams-Brabant 

- BPost 
 

 

Rechtsgeldig elektronisch ondertekend document, blz. 2 van 2. Verifieerbaar via code.esignflow.be met code 6374-9698-9560-6416

https://app.esignflow.be/nl-be/code/6374969895606416

		Tim Viktor Vandenput
	2023-10-13T11:35:10+0200
	Gemeente Hoeilaart
	Een digitaal gecertifieerd document afleveren.




